— ■ vi ■ iy v/ I I L» I cl j
ATOS DO MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ/PR

PREFEITURA MUNICIPAL ,

CARAMBEÍ
ATOS DO LEGISLATIVO

DECRETOS

DECRETO LEGISLATIVO N° 2/2017

Súmula: Aprova as contas do Poder Executivo Municipal -
exercício 2007.

A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná,
DECRETA:

Art. 1o Fica APROVADO o Acórdão n° 2323/08 da Primeira
Câmara do Tribunal de Contas do Paraná, que considerou
aprovadas, as contas do senhor OSMAR RICKLI, Prefeito do
Município de Carambeí no exercício de 2007, adotando-se a
fundamentação do próprio TCE.

Art. 2o O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário, 16 de novembro de 2017.

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Presidente da Câmara Municipal

DECRETO LEGISLATIVO N° 3/2017

Súmula: Aprova as contas do Poder Executivo Municipal -
exercício 2008.

A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná,

PORTARIAS
PORTARIA 190/2017

O Presidente Câmara Municipal de Carambeí, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Mesa Executiva, resolve:

NOMEAR o Senhor CARLOS RIBEIRO LEOPOLDINO,
portador do RG/PR 10.143.741-8 e do CPF 061.676.529-02,
para o Cargo de Comissão de Assessor Legislativo, símbolo
COM-04, a partir de 1 de dezembro de 2017, revogando-se a
Portaria 36/2017 na mesma data.

Encaminhe-se aos setores responsáveis para as providências
necessárias.

Gabinete da Presidência em 16 de novembro de 2017.

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Presidente

DIEGO DE JESUS DA SILVA
1o Secretário

JEVERSON GOMES DA SILVA
Vice -Presidente

ELIO ALVES CARDOSO
2o Secretário

PORTARIA 191/2017

O Presidente Câmara Municipal de Carambeí, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Mesa Executiva, resolve:

NOMEAR o Senhor CLEBER RODRIGO RUTH, portador do
RG/PR 8.121.088-8 e do CPF 044.880.609-60, para o Cargo
de Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo COM-03, a partir
de 1 de dezembro de 2017, revogando-se a portaria 5/2017 na
mesma data.

Encaminhe-se aos setores responsáveis para as providências
necessárias.

Gabinete da Presidência em 16 de novembro de 2017.

DECRETA:

Art. I o Fica APROVADO o Acórdão do Parecer Prévio n°
25/14 da Primeira Câmara do Tribunal de Contas do Paraná,
que considerou aprovadas, as contas do senhor OSMAR
RICKLI, Prefeito do Município de Carambeí no exercício de
2008, adotando-se a fundamentação do próprio TCE.

Art. 2° O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário, 16 de novembro de 2017.

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Presidente da Câmara Municipal

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Presidente

JEVERSON GOMES DA SILVA
Vice -Presidente

DIEGO DE JESUS DA SILVA
1o Secretário

ELIO ALVES CARDOSO
2o Secretário

PORTARIA 192/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Carambeí, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo art. 6o da Lei 1.186/2017,

RESOLVE

Art. 1o - Autorizar a concessão de 02 (duas) diárias
conforme previsto no art. 5o, § 3o da Lei 1.186/2017 + 1 diária
conforme art. 5o, § 1o da Lei 1186/2017, ao vereador Jeverson
Gomes da Silva, no valor total de R$ 854,62, a fim de cobrir
despesas de deslocamento, com alimentação, na cidade de
Curitiba -  PR, considerando que o mesmo irá participar de um
congresso promovido pela Uvepar — “2o Congresso
Interestadual de União e Fortalecimento da Vereança", nos
dias 22, 23 e 24 de novembro, de acordo com o pedido de
diária n° 146/2017.

Gabinete da Presidência em 21 de novembro de 2017.

Diego Josino Xavier de Macedo
Presidente

PAG. 166
Ano VI - N° 1275 Carambeí, terça-feira, 21 de novembro de 2017